PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, EXTENSÃO E PÓS-GRADUAÇÃO
EDITAL nº 087/2024,

de 12 de julho de 2024.

A  Pró-Reitora  de  Pesquisa,  Extensão  e  Pós-Graduação  da  Universidade  do  Planalto
Catarinense – UNIPLAC, Profa. Dra. Lilia Aparecida Kanan, no uso de suas atribuições, e de
acordo com o EDITAL UNIPLAC E nº 061/2024, de 25 de junho de 2024 e com o EDITAL
UNIPLAC nº 086, de 09 de julho de 2024  que homologou a inscrição para o processo de
seleção de propostas de Eventos Técnico-Científico a ser realizado na UNIPLAC, com recursos
oriundos  do  Edital  de  Chamada  Pública  FAPESC  nº  27/2024  PROEVENTOS  –  EVENTOS
TÉCNICO-CIENTÍFICOS – FASE I 2025, torna pública os projetos aprovados e suas respectivas
classificações:

Ordem de
Classificação Proponente Evento Categoria

1º Dalvan Antonio de
Campos

VIII Simpósio Internacional Ciência, Saúde e
Território e III Encontro de Egressos do Programa de
Pós-Graduação em Ambiente e Saúde

Internacional

2º Naiara Gracia Tibola  Juventudes e Formação Humana Integral Nacional

3º Aline Elise Debiazi
Vargas Longo

Comemoração aos 40 anos do curso de Direito da
UNIPLAC - Semana Acadêmica 2025 Estadual

4º Rafael Gattino
Furtado*

XIII Semana Acadêmica do Curso de Sistemas de
Informação Estadual

4º Nathielle Waldrigues
Branco*

VI Semana de Ensino, Pesquisa e Extensão das
Engenharias Estadual

6º Luiz Augusto Del
Moura da Silva Semana Acadêmica de Jornalismo Estadual

 *Critério de desempate conforme item 9.3 do Edital FAPESC nº 27/2024

Lages, 12 de julho de 2024.

Lilia Aparecida Kanan
Pró-Reitora de Pesquisa, Extensão e Pós-Graduação

	PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, EXTENSÃO E PÓS-GRADUAÇÃO
	EDITAL nº 087/2024,